UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 95 /TB-SGTVT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Tây Ninh, ngày  25  tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc quy định mức thu lệ phí cấp mới, cấp lại, cấp đổi

 giấy phép lái xe (quốc gia và quốc tế)

Căn cứ Thông tư số 63/2023/TT-BTC ngày 16 tháng 10 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của một số Thông tư quy

định về phí, lệ phí của Bộ trưởng Bộ Tài chính nhằm khuyến khích sử dụng

dịch vụ công trực tuyến.

Sở Giao thông vận tải trân trọng thông báo đến tổ chức và cá nhân nộp

hồ sơ đề nghị cấp mới, cấp lại, cấp đổi giấy phép lái xe (quốc gia và quốc tế)

theo hình thức trực tuyến được áp dụng mức thu lệ phí như sau:

1. Kể từ ngày 01 tháng 12 năm 2023 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2025,

áp dụng mức thu lệ phí là 115.000 đồng/lần cấp.

2. Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2026 trở đi, áp dụng mức thu lệ phí quy

định tại Biểu mức thu phí, lệ phí ban hành theo Thông tư số 37/2023/TT-BTC

ngày 07 tháng 6 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính là 135.000 đồng/lần

cấp.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Tây Ninh thông báo đến các đơn vị, tổ chức và

cá nhân có liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các CSĐTLX tỉnh;

- Các TT.SHLX tỉnh;

- TT.PVHCC tỉnh (BP.TNTKQ);

- Cổng TTĐT Sở GTVT;

- Báo, đài đưa tin;

- Lưu: VT, P.KHTC-QLHTGT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC

Biểu mức thu phí sát hạch lái xe; lệ phí cấp bằng, chứng chỉ

được hoạt động trên các loại phương tiện và lệ phí đăng ký,

cấp biển xe máy chuyên dùng

(Kèm theo Thông báo số 95 /TB-SGTVT  ngày 25   tháng 10 năm 2023 của Sở GTVT)

Số

TT
Tên phí, lệ phí Đơn vị tính

Mức thu

(đồng)

1 Lệ phí cấp bằng, chứng chỉ được hoạt động trên các loại phương tiện

1.1
Cấp mới, cấp lại, cấp đổi giấy phép lái xe (quốc

gia và quốc tế): hồ sơ đề nghị theo hình thức

trực tuyến.

Lần 115.000

1.2
Cấp mới, cấp lại, cấp đổi giấy phép lái xe (quốc

gia và quốc tế): hồ sơ đề nghị theo hình thức

khác.

Lần 135.000

		2023-10-26T00:43:27+0000
	Not specified